

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS  
(subsidiarias de Alfa, S.A.B. de C.V.)

BALANCE GENERAL  
AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2013 y 2012

Miles de Pesos Mexicanos

<u>Activo</u>	2013	2012	<u>Pasivo y Capital Contable</u>	2013	2012
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO A CORTO PLAZO		
Efectivo y valores de realización inmediata	2,715,189	1,896,544	Vencimiento en un año de la deuda a largo plazo	1,175,295	104,463
Clientes, menos estimación para cuentas de cobro dudoso y otras cuantas por cobrar	3,367,480	2,945,964	Préstamos bancarios directos	58,464	80,657
Otras cuentas por cobrar de Compañías Afiliadas	1,468,789	1,374,639	Documentos por pagar	1,149	-
Inventarios	73,125	60,387	Proveedores	3,404,575	2,861,740
	<u>3,693,336</u>	<u>2,967,028</u>	Cuentas por pagar a compañías afiliadas	45,710	30,358
Total activo circulante	11,317,919	9,244,562	Otras cuentas y gastos acumulados por pagar	2,388,492	2,278,790
			Dividendos por Pagar	-	<u>160,651</u>
INVERSIONES	91,061	91,163	Total pasivo a corto plazo	7,073,685	5,516,659
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES Y CUENTAS POR COBRAR COMPAÑÍAS AFILIADAS	32,679	30,330	PASIVO A LARGO PLAZO		
DOCUMENTOS POR COBRAR A L.P.	23,157	36,817	Deuda a largo plazo	13,003,918	13,232,035
CUENTAS POR COBRAR A COMPAÑÍAS AFILIADAS	160,000	160,000	Documentos por pagar	48,813	60,196
INMUEBLES, MAQUINARIA Y EQUIPO	10,278,970	10,098,247	Impuesto sobre la renta diferido	887,618	1,114,522
CARGOS DIFERIDOS	3,795,109	3,769,024	Estimación de obligaciones laborales	503,586	830,588
CREDITO MERCANTIL	6,198,918	4,884,177	Derivados de Instrumentos Financieros	-	<u>47,054</u>
IMPUESTO SOBRE LA RENTA DIFERIDO	<u>1,051,141</u>	<u>1,041,677</u>	Total pasivo a largo plazo	14,443,935	14,536,865
			Total pasivo	21,517,620	20,053,524
			CAPITAL CONTABLE		
Total activo	32,948,954	29,355,997	Capital social	27,081	27,081
			Prima en venta de acciones	<u>666,988</u>	<u>666,988</u>
			Capital Contribuido	694,069	694,069
			Capital ganado	<u>10,737,265</u>	<u>8,608,404</u>
			Total capital contable	11,431,334	9,302,473
			Total pasivo y capital contable	32,948,954	29,355,997

Mario H. Páez González  
Director General

Ricardo J. Doehner Cobián  
Director de Finanzas

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

ESTADO DE RESULTADOS  
ACUMULADO AL 30' DE SEPTIEMBRE 2013 Y 2012

Miles de Pesos Mexicanos

	2013	2012
Ventas netas	36,196,454	33,982,947
Costo de ventas	<u>(23,976,716)</u>	<u>(22,599,624)</u>
Utilidad bruta	12,219,738	11,383,323
Gastos de operación	<u>(8,234,810)</u>	<u>(7,788,581)</u>
Utilidad de operación	3,984,928	3,594,742
Otros gastos, neto	(20,265)	(35,245)
Resultado integral de financiamiento, neto	<u>(771,166)</u>	<u>473,166</u>
Utilidad (pérdida) antes de la siguiente provisión	3,193,497	4,032,663
Provisión para impuesto sobre la renta	<u>(1,031,341)</u>	<u>(1,333,441)</u>
Utilidad (pérdida) neta	<u><u>2,162,156</u></u>	<u><u>2,699,222</u></u>

Mario H. Páez González  
Director General

Ricardo J. Doehner Cobián  
Director de Finanzas

SIGMA ALIMENTOS, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS

FLUJO DE EFECTIVO  
ACUMULADO AL 30' DE SEPTIEMBRE 2013 Y 2012

Miles de Pesos Mexicanos

	2013	2012
<u>Operación</u>		
Utilidad (pérdida) antes de impuestos a la utilidad	3,193,497	4,032,663
Partidas relacionadas con actividades de inversión:		
Depreciación y amortización	1,031,966	1,062,236
Pérdida en venta de inmuebles, maquinaria y equipo	5,222	(7,703)
Efectos derivados de Instrumentos Financieros	700	(2,992)
Intereses a favor	3,598	6,764
Partidas relacionadas con actividades de financiamiento:		
Gastos por Intereses	45,568	40,983
Efecto cambio paridad	108,684	(1,157,636)
Otras, neto	676,020	719,564
<b>Total</b>	<b>5,065,255</b>	<b>4,693,879</b>
Aumento en cuentas por cobrar	(230,840)	(118,003)
Compañías afiliadas, neto	20,917	33,511
Disminución (aumento) en inventarios	49,920	(557,619)
(Disminución) aumento en proveedores	(669,172)	(474,753)
Pagos Derivados de Derivados de Instrumentos Financieros	(24,117)	(70,249)
Impuestos a la utilidad pagados	(736,273)	(751,569)
Otros	301,510	500,747
<b>Flujos netos de efectivo de actividades de operación</b>	<b>3,777,200</b>	<b>3,255,944</b>
<u>Inversión</u>		
Intereses cobrados	39,223	25,649
Adquisición de inmuebles, maquinaria y equipo	(883,901)	(1,030,979)
Otros activos	(1,730,626)	(67,936)
<b>Flujos netos de efectivo de actividades de inversión</b>	<b>(2,575,304)</b>	<b>(1,073,266)</b>
Efectivo excedente para aplicar en (a obtener de) actividades de inversión	1,201,896	2,182,678
<u>Financiamiento</u>		
Deuda y préstamos bancarios a corto plazo	974,400	2,119,603
Deuda a largo plazo	817,072	18,904
Pago de deuda y préstamos bancarios	(1,181,994)	(2,123,514)
Intereses Pagados	(561,289)	(606,861)
Dividendos Pagados	(1,040,199)	(704,432)
Otros Cambios de capital	5,464	1,040
<b>Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento</b>	<b>(986,546)</b>	<b>(1,295,260)</b>
(Disminución) incremento neto de efectivo y valores de realización inmediata	215,350	887,418
Ajustes al flujo de efectivo por variaciones en tipo cambio	60,216	(88,604)
<b>Efectivo, equivalente de efectivo y efectivo restringido a inicio de año</b>	<b>2,439,623</b>	<b>1,097,730</b>
<b>Efectivo, equivalente de efectivo y efectivo restringido a final de año</b>	<b>2,715,189</b>	<b>1,896,544</b>
 Mario H. Páez González Director General	 Ricardo J. Doehner Cobián Director de Finanzas	